
全国卸商業団地協同組合連合会                 平成30年 5月 

会員団地組合 理事長 様 

 

  独立行政法人中小企業基盤整備機構 

理事  小渕 良男 

 

中小企業大学校Ｗｅｂ研修（WEBee Campus）のご案内 

及びメールアドレス登録等のお願いについて 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

弊機構の高度化事業をはじめとする各事業につきましては、毎々格別なるご高配を

賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊機構では全国９ケ所の中小企業大学校で、中小企業の経営者、管理者及び

後継者を対象に、経営に役立つ多種多彩な研修を実施しておりますが、本年７月より

新たにインターネットを活用して提供する「WEBee Campus」（ウェビーキャンパス）

を開講することとなりました。 

 

WEBee Campusは、Ｗｅｂ会議システムを利用したリアルタイムの双方向通信で

行う研修で、インターネット環境にカメラとヘッドセットが利用可能な端末があれば、

職場にいながら研修を受講できる新しいスタイルの研修です。 

受講者はパソコン画面上で、講師や他の参加者と対話形式による少人数制（1 コー

ス定員 5名）の講義や討論を通して、実践的な課題解決力を修得することができます。 

 

また、WEBeeCampus のホームページでは企業経営に役立つ動画教材を配信して

います。WEBeeCampus受講者の補完学習としてご利用頂けるほか、メールアドレス

をご登録頂くことで、どなたでも無料で全30講座を視聴することができます。 

 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、本依頼書を組合員企業に配布いただき、

メールアドレスの登録及び受講申込みをいただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【募集用URL】https://webeecampus.smrj.go.jp 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

中小機構 人材支援部 中小企業大学校ｗｅｂ校 

 井上、寺江、小田桐 

 住所：東京都港区虎ノ門3-5-1 虎ノ門37森ビル 

 ℡：０３－５４７０－１８２３（ダイヤルイン） 

 

＜添付資料＞①WEBee Campusチラシ ②オンライン動画ご紹介 

https://webeecampus.smrj.go.jp/


https://webeecampus.smrj.go.jp

「外部研修に参加する時間の余裕がない…」
「今までのeラーニングでは物足りない…」

「ウェビーキャンパス」は、そのような
中小企業の声に応えるために開発された、
中小企業大学校の新しい研修スタイルです。

2018年7月開講
受講者募集中!

仕事も研修も
リモートで効率UP!
仕事も研修も
リモートで効率UP!

ウェビーキャンパス

　販売・マーケティング・商品開発
　生産管理

　人事・組織
　企業経営・経営戦略

詳しくはWEBee Campusポータルサイトをご覧ください。

　財務管理

経営者・管理者に役立つ５分野

インターネット経由で職場から研修に参加しま
す。通学する必要がないため、業務の生産性が
高まります。

中小企業大学校の研修ノウハウを活かした少人
数のオンラインゼミと動画学習を組み合わせた実
践的なカリキュラムです。

Web利用で移動時間ゼロ 中小企業大学校の研修ノウハウ

webee　研修 検 索



WEBee Campusポータルサイトアドレス
https://webeecampus.smrj.go.jp/
中小機構　人材支援部　中小企業大学校　web校
TEL：03-5470-1823   e-mail：webeecampus@smrj.go.jp

インターネットに接続可能なPC（※）、Webカメラ（PC内蔵カメラも可）、ヘッドセット（マイク付きヘッドフォン）をご用意ください。
通信環境が安定し、研修に専念できる環境でご受講ください。
講義中にMicrosoft Officeを使用する場合がありますのでご用意ください。

※動作環境の詳細はWEBee Campusポータルサイトをご確認ください。

受講に必要な機材・環境

受講イメージ

※動画は無料で視聴できます。
（一部の動画の視聴にはメールアドレスの登録が必要です）

ゼミの効果を高めるために、
経営に役立つ30講座の動画教
材を用意しています。

申込から受講までの流れ

Web会議システムを利用して、講師や他の参加
者とリアルタイムにコミュニケーションを取りな
がら学習します。

第1回
ゼミ

※コースによってゼミの回数が異なります。　
※1回のゼミは3時間です。
※初回ゼミの前にオリエンテーションがあります。　
※インターバル期間中に課題が出る場合があります。

第2回
ゼミ

インターバル
期間

インターバル
期間

最終ゼミ

　お申し込みの前に、お使いのＰＣでWeb会議システムが動作するかご確認ください。詳しい情報はWEBee Campusポータルサイトでお知らせしています。

　WEBee Campusポータルサイトのコース詳細ページのリンクからお申込みください。

　開講日の約1.5ヶ月前に、「受講受入れ決定のご案内」、その他関係書類のご案内をメールでお送りします。受講料の振込についても併せてお知らせいたします。

　開講日の前にWeb会議システムの使い方をご確認いただきます。操作レクチャー担当が、オンラインで操作についてご説明します。

　開講当日は、事務局からお送りする入室案内メールにしたがい、時間に余裕を持ってご接続ください。

①受講環境の確認

②受講のお申込み

③受け入れの決定

④操作のご確認

⑤開講



 

 
ここをクリックすると 

メールアドレス登録フォームに遷移します。 


